
UCHWAŁA NR 50.117.2.2025
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 

W SZCZECINIE
z dnia 24 kwietnia 2025 r.

w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Świeszyno za 2024 
rok przedłożonym wraz z informacją o stanie mienia

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) - Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Szczecinie, w osobach: 

1. Marek Dulewicz - Przewodniczący
2. Jolanta Kuźmicka - Członek
3. Remigiusz Szymański - Członek

p o z y t y w n i e  opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Świeszyno za 2024 rok, przedłożone 
przez Wójta Świeszyna wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

U z a s a d n i e n i e

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy 
Świeszyno, przedłożone w dniu 31 marca 2025 r. przez Wójta Gminy - celem zaopiniowania przez Regionalną 
Izbę Obrachunkową w Szczecinie, w ocenie Składu Orzekającego sporządzone zostało prawidłowo pod 
względem formalnym. 

Wydając niniejszą opinię Skład oparł się na przeprowadzonej analizie danych ujętych w sprawozdaniu 
- z uwzględnieniem ich istotności dla gospodarki finansowej gminy oraz analizy uchwały budżetowej oraz jej 
zmian dokonanych w trakcie roku budżetowego, jak również danych wykazanych w sprawozdaniach 
budżetowych oraz w zakresie operacji finansowych sporządzonych wg stanu na dzień 31 grudnia 2024 r.

Z przedłożonego sprawozdania wynika, że jednostka zakończyła rok budżetowy następującymi 
wartościami:

plan wykonanie
dochody ogółem 70 523 346,81 zł 73 069 898,28 zł
dochody bieżące 54 433 064,48 zł 58 128 299,66 zł
dochody majątkowe 16 090 282.33 zł 14 941 598,62 zł
wydatki ogółem 74 999 153,72 zł 64 021 541,07 zł
wydatki bieżące 52 816 808,86 zł 45 562 733,70 zł
wydatki majątkowe 22 182 344,86 zł 18 458 807,37 zł
wynik budżetu  -4 475 806,91 zł   9 048 357,21 zł
przychody   5 975 806,91 zł 19 318 269,13 zł
rozchody   1 500 000,00 zł   1 500 000,00 zł

Przedłożone sprawozdanie w ocenie Składu Orzekającego spełnia wymogi określone przepisami art. 
267 ust. 1 pkt  1 oraz art. 269 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1530, z późń. zm.) i uwzględnia:

1) dochody i wydatki budżetu w szczegółowości określonej jak w uchwale budżetowej,
2) zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy o finansach publicznych, dokonane w trakcie roku budżetowego,
3) stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich.

Zawarta w sprawozdaniu informacja o wysokości zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi odpowiada  formule określonej art. 6r ust. 2e ustawy z dnia  
13 września 1996 r. o utrzymanie czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, z późn. zm.). 
Z analizy sprawozdania wynika, iż wykonanie wydatków na funkcjonowanie systemu gospodarowania 
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odpadami komunalnymi przewyższyło wykonane dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami, 
o których mowa w art. 6r cyt. wyżej ustawy, a pokrycie wskazanej części kosztów gospodarowania tymi 
odpadami nastąpiło z dochodów własnych gminy, na podstawie podjętej - zgodnie z dyspozycją art. 6r ust.2da 
ustawy - uchwały organu stanowiącego.

Skład Orzekający stwierdził, iż dane ujęte w opiniowanym sprawozdaniu, zgodne są z danymi 
wykazanymi w sprawozdaniach statystycznych sporządzonych na podstawie rozporządzeń: Ministra Finansów 
z dnia 11 stycznia 2022 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 454) oraz Ministra 
Finansów Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora 
finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 625), a także spełniają wymogi 
tj. zostały sklasyfikowane zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. 
w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 513,  z późn. zm.). 

Ze sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdań budżetowych (za okres sprawozdawczy od 
początku roku do dnia 31 grudnia roku 2024) wynika, iż na koniec okresu sprawozdawczego:

1) zachowana została relacja o której mowa w art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, 
reglamentująca stosunek wydatków bieżących do dochodów bieżących wykonanych na koniec roku 
budżetowego,

2) zachowana została relacja o której mowa w art. 243 ust.1 cyt. wyżej ustawy, reglamentująca spłatę 
zadłużenia jednostki samorządu terytorialnego, 

3) nie wystąpiły przekroczenia zaplanowanych w budżecie wydatków i rozchodów, natomiast wystąpiły 
zobowiązania wymagalne w kwocie 16 248,00 zł.
Wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu przedstawiona została Izbie informacja o stanie mienia 

jednostki samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 267 ust.1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, 
która w ocenie Składu Orzekającego została opracowana zgodnie z wymogami powołanego wyżej przepisu.

Biorąc pod uwagę zgodność sprawozdania z wymogami formalnymi określonymi w przywołanych 
przepisach art. 267 i art. 269 ustawy o finansach publicznych, a także zachowanie w toku wykonania budżetu 
ograniczeń ustalonych przepisami art. 242 i art. 243 ww. ustawy, Skład Orzekający postanowił pozytywnie 
zaopiniować przedłożone przez Wójta sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 rok wraz informacją 
o stanie mienia.

Niniejsza opinia mimo, iż ze względów formalnych zawiera wybrane informacje o gospodarce 
finansowej prowadzonej w ramach budżetu, nie stanowi oceny jego wykonania, a jedynie ocenę 
przeprowadzoną pod kątem prawidłowości sporządzenia tego dokumentu pod względem kryterium jego 
zgodności z prawem. Ocena działań organu wykonawczego (wójta) w zakresie stopnia realizacji budżetu pod 
kątem gospodarności i celowości należy do kompetencji organu stanowiącego (rady gminy).

Od niniejszej uchwały, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, służy 
odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w terminie 14 dni od dnia jej 
doręczenia.

Przewodniczący Składu Orzekającego 

   Marek Dulewicz 
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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